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Balancete da Despesa

A pagar não Liquidado
A pagar Liquidado

Total a Pagar

Saldo Demais Bloqueios
Saldo Disponível

Empenhado até Período
Anulado até Período

Em Liquidação até Período
Liquidado até Período

Retido até Período
Pago até Período

Pago+Retido até Período

Empenhado
Anulado

Em Liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos Especiais

Créditos Extraordinários

Total Cred. (Orçam./Adic.)

Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019

Remanejamento Acréscimo
Remanejamento Decréscimo

Saldo Bloqueio Adm.

Total Disponível
Unidade Gestora: 18 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA

Órgão Orçamentário: 42000 - Fundo Municipal de Direitos da Criança e Adolescente - FMDCA
Unidade Orçamentária: 42001 - Fundo Municipal de Direitos da Criança e Adolescente - FMDCA

Função: 8 - Assistência Social
Subfunção: 243 - Assistência à Criança e ao Adolescente
Programa: 8 - Políticas Sociais

Ação: 2.2326 - Apoio político de garantia dos direitos da criança e do adolescente - FMDCA

0,00
0,00

350.000,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00Despesa 604 3.3.50.00.00 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 350.000,00
209 - FIA Imposto de Renda

0.2.09 - FIA IMPOSTO DE RENDA

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 959

Despesa PPA: 215

0,00

0,00

2.750.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.750.000,00

0,00

0,00
80.750,80

29.762,52
29.762,52

110.513,32

29.762,52

29.762,52
29.762,52

0,00

80.750,80

29.762,52
0,00

110.513,32

0,00
2.720.237,48

0,00
0,00

0,00Despesa 831 3.3.50.00.00 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 0,00
609 - Superávit FIA - Imposto de Renda

0.6.09 - FIA IMPOSTO DE RENDA

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 959

Despesa PPA: 215

0,00

2.720.237,48

0,00
0,00

67.205,00
0,00
0,00
0,00

40.795,00

0,00

12.221,23
9.581,83

9.185,73
9.185,73

21.803,06

12.221,23

9.185,73
9.185,73

0,00

9.581,83

12.221,23
12.221,23

21.803,06

17.533,33
11.040,44

3.035,50
3.035,50

0,00Despesa 602 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 108.000,00
100 - Recursos Ordinários

0.1.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 958

Despesa PPA: 215

11.040,00

0,44



Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA
Rua Coronel Procópio Gomes, 749 - Bucarein - 89.202-300 - Joinville/ SC
CNPJ: 08.184.760/0001-08 Fone: (47)3802-3705 Emissão:

Usuário:
02/03/2020 10:56
Simone De Mattos

Chave de Autenticação
1955-2422-160

Página
2 / 3

Balancete da Despesa

A pagar não Liquidado
A pagar Liquidado

Total a Pagar

Saldo Demais Bloqueios
Saldo Disponível

Empenhado até Período
Anulado até Período

Em Liquidação até Período
Liquidado até Período

Retido até Período
Pago até Período

Pago+Retido até Período

Empenhado
Anulado

Em Liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos Especiais

Créditos Extraordinários

Total Cred. (Orçam./Adic.)

Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019

Remanejamento Acréscimo
Remanejamento Decréscimo

Saldo Bloqueio Adm.

Total Disponível

0,00
0,00

148.770,00
0,00
0,00
0,00

1.230,00

0,00

956,76
19,24

956,76
956,76

976,00

956,76

956,76
956,76

0,00

19,24

956,76
956,76

976,00

0,00
273,24

0,00
0,00

0,00Despesa 603 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 150.000,00
209 - FIA Imposto de Renda

0.2.09 - FIA IMPOSTO DE RENDA

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 958

Despesa PPA: 215

19,24

254,00

838.396,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

838.396,00

0,00

10.065,00
0,00

10.065,00
10.065,00

10.065,00

10.065,00

10.065,00
10.065,00

0,00

0,00

10.065,00
10.065,00

10.065,00

163.500,00
664.831,00

0,00
0,00

0,00Despesa 832 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00
609 - Superávit FIA - Imposto de Renda

0.6.09 - FIA IMPOSTO DE RENDA

Fonte de recurso:

Id-Uso:

0,00
0,00

Despesa LDO: 958

Despesa PPA: 215

0,00

664.831,00
Total da Unidade Orçamentária

90.351,87

0,00

143.357,38

3.630.421,00

0,000,00
53.005,51

0,00
565.975,00

23.242,99

181.033,33

49.970,01

53.005,51

49.970,01

3.035,50

49.970,01

143.357,38

0,00

3.035,50
90.351,873.588.396,00

49.970,01

608.000,00 0,00

0,00

23.242,99

3.396.382,160,00
0,00

11.059,24

3.385.322,92
Total do Órgão Orçamentário

0,00
565.975,00

181.033,33

3.035,50
53.005,51

3.630.421,00

49.970,01 49.970,01

3.035,50

0,00

49.970,01

3.396.382,16

143.357,38 0,00

23.242,99
3.588.396,00

608.000,00

49.970,01

90.351,87
143.357,38

90.351,87

0,00

23.242,99

0,00
0,00

53.005,51
0,00

0,00
0,00

11.059,24

3.385.322,92
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Balancete da Despesa

A pagar não Liquidado
A pagar Liquidado

Total a Pagar

Saldo Demais Bloqueios
Saldo Disponível

Empenhado até Período
Anulado até Período

Em Liquidação até Período
Liquidado até Período

Retido até Período
Pago até Período

Pago+Retido até Período

Empenhado
Anulado

Em Liquidação
Liquidado

Retido/Consignado
Pago

Pago+Retido

Fixado
Suplementado

Reduzido
Contingenciado

Cancelado
Créditos Especiais

Créditos Extraordinários

Total Cred. (Orçam./Adic.)

Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019

Remanejamento Acréscimo
Remanejamento Decréscimo

Saldo Bloqueio Adm.

Total Disponível
Total da Unidade Gestora

90.351,87

0,00

143.357,38

3.630.421,00

0,000,00
53.005,51

0,00
565.975,00

23.242,99

181.033,33

49.970,01

53.005,51

49.970,01

3.035,50

49.970,01

143.357,38

0,00

3.035,50
90.351,873.588.396,00

49.970,01

608.000,00 0,00

0,00

23.242,99

3.396.382,160,00
0,00

11.059,24

3.385.322,92
Total Geral

90.351,87

0,00

143.357,38

3.630.421,00

0,000,00
53.005,51

0,00
565.975,00

23.242,99

181.033,33

49.970,01

53.005,51

49.970,01

3.035,50

49.970,01

143.357,38

0,00

3.035,50
90.351,873.588.396,00

49.970,01

608.000,00 0,00

0,00

23.242,99

3.396.382,160,00
0,00

11.059,24

3.385.322,92

Nota: Relatório assinado eletronicamente, conforme Memorando SEI 5781733/2020 - SEFAZ.UCG.ACO, Processo SEI 20.0.026410-1.

Simone de Mattos
Contadora  - CRC/RJ - 093466/O-2 T-SC
Matrícula: 36.399

Ana Damaris Tomelin Andryeiak
Gerente da Unid. de Adm. e Finanças
Secretaria de Assistência Social

Vagner Ferreira de Oliveira
Secretário de Assistência Social / Gestor
Ordenador de despesas


